
 

 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Hessen 

2024 Wiesbaden,  den 7. März 2024 Nr. 8 

Zehnte Verordnung zur Änderung der Kommunalwahlordnung*) 

Vom 28. Februar 2024 

Aufgrund des § 68 des Hessischen Kommunalwahlgesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 7. März 2005 (GVBl. I S. 197), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. Dezember 2021 
(GVBl. S. 871) verordnet der Hessische Minister des Innern, für Sicherheit und Heimatschutz: 

Artikel 1 

Änderung der Kommunalwahlordnung 

Die Kommunalwahlordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. März 2000 (GVBl. I 
S. 198), zuletzt geändert durch Verordnung vom 25. Mai 2020 (GVBl. S. 367) wird wie folgt ge-
ändert: 

1. In § 17 Abs. 1 Satz 2 werden die Wörter „Telegramm, Fernschreiben,“ gestrichen. 

2. In § 47 Abs. 2 Satz 1 wird die Angabe „50“ durch „30“ ersetzt. 

3. In § 59 Abs. 6 wird die Angabe „34“ durch „11“ ersetzt. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Wiesbaden, den 28. Februar 2024 

Der Hessische Minister des Innern, für Sicherheit und Heimatschutz 

Prof. Dr. Poseck 

Hessische Staatskanzlei 

  

 
*) Ändert FFN 333-12 


	Zehnte Verordnung zur Änderung der Kommunalwahlordnung*) 
	Vom 28. Februar 2024 
	Artikel 1 
	Artikel 2 


